TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24° REGIAO
SECRETARIA DE ORGAMENTO E FINANCAS

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE DIARIAS E PASSAGENS
MES DE REFERENCIA: DEZEMBRO/2025

374/2025-2

498/2025 (Retificacao 1)
499/2025

521/2025

528/2025

529/2025 (Retificaco 1)
542/2025

550/2025

567/2025 (Retificacdo 1)
571/2025 (Retificacéo 2)
572/2025 (Retificacdo 2)
577/2025

582/2025

583/2025

587/2025

587/2025

588/2025

589/2025

591/2025

592/2025

593/2025 (Retificacdo 1)
594/2025

KEYNE AUGUSTO KELLER RIZZO
CARLA ANDREA TEDESCHI DURO
CESAR PALUMBO FERNANDES
TOMAS BAWDEN DE CASTRO SILVA
POMPILIO DE OLIVEIRA PRADO
CARLOS RODRIGUES DA SILVA
RAFAEL KOTAY LIRA

ALEXANDRE MARQUES BORBA
CLARICE MESQUITA DE ALMEIDA
CIBELLE RENATA CAIMAR OLARTE
NILTON PIRES DOS SANTOS

CHEFE DA DIVISAO DE POLICIA JUDICI Campo Grande/MS
CHEFE DA DIVISAO DE PRECATORIOS Campo Grande/MS

DESEMBARGADOR DO TRABALHO
DESEMBARGADOR DO TRABALHO
TECNICO JUDICIARIO

TECNICO JUDICIARIO

TECNICO JUDICIARIO

JUIZ SUBSTITUTO

CHEFE DE SECAO

ASSISTENTE DE IMPRENSA E MIDIA
CALCULISTA

VALDIR APARECIDO CONSALTER JUNIOF JUIZ SUBSTITUTO

MARCIO KURIHARA INADA

ALEX PAZZOTTO DA COSTA

CARLOS RODRIGUES DA SILVA
POMPILIO DE OLIVEIRA PRADO
AMADO LUIZ DA SILVA JUNIOR

MARIO LUIZ BEZERRA SALGUEIRO
FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA FILHO
CESAR PALUMBO FERNANDES

JOSE SILVA BARBOSA

LEONARDO ELY

JUIZ TITULAR DE VARA

ANALISTA JUDICIARIO

TECNICO JUDICIARIO

TECNICO JUDICIARIO
SECRETARIO

JUIZ TITULAR DE VARA
DESEMBARGADOR DO TRABALHO
DESEMBARGADOR DO TRABALHO
ASSESSOR

JUIZ TITULAR DE VARA

Vitéria/ES 09/09/2025 12/09/2025 C de diaria Aéreo
Brasilia/DF 09/12/2025 11/12/2025 Deslocamento da servidora para participacdo em evento a realizar-se nos dias 10 e 11/12/2025 e Aéreo
Campo Grande/MS Brasilia/DF 09/12/2025 11/12/2025 Participar do Encontro do Férum Nacional de Precatérios (Fonaprec) - 2025, promovido pelo Co Aéreo
Campo Nova Ar 15/12/2025 17/12/2025 Realizar Correicéo Periddica Ordinaria na Vara do Trabalho de Nova Andradina/MS, conforme dt Veiculo Oficial
Campo Gi Nova Ar 15/12/2025 17/12/2025 Realizar o transporte e a do issimo D Tomés Bawden de Castr Veiculo Oficial
Campo Nova Ar 15/12/2025 17/12/2025 Realizar o transporte e a do issimo D Tomas Bawden de Casti Veiculo Oficial
Campo Gi Nova Ar 15/12/2025 17/12/2025 Realizar o transporte e a do issimo D Tomés Bawden deCastrc Veiculo Oficial
Campo Nova Ar 15/12/2025 17/12/2025 Solicitacéo de diarias para acompanhar a correicdo ordinaria na Vara do Trabalho de Nova Andr: Veiculo Préprio
Campo Grande/MS Jo&o Pessoa/PB 23/11/2025 26/11/2025 Participacdo no 1° Encontro de Cerimonialistas da Justica do Trabalho. promovido pelo TRT da * Aéreo
Campo Grande/MS Brasilia/DF 01/12/2025 04/12/2025 Encontro Nacional das Unidades de Comunicacéo Social da Justica do Trabalho 2025 e cerimér Aéreo
Rio Brilhante/MS Maracaiu/MS 26/11/2025 27/11/2025 i iéncias da pauta ial da Vara ltinerante de Maracaiu/MS do dia 26/11/2025 Veiculo Préprio
Campo Grande/MS Brasilia/DF 09/12/2025 11/12/2025 Participar do ;.Encontro do Férum Nacional de Precatérios (Fonaprec) - 2025, promovido pelo  Aéreo
Paranaiba/MS Aparecida do Taboad 03/12/2025 04/12/2025 Realizar audiéncias na Vara ltinerante em Aparecida do Taboado-MS, nos dias 3 e 4/12/2025.  Veiculo Oficial
Paranaiba/MS Aparecida do Taboad 03/12/2025 04/12/2025 Auxiliar o i na realizacéo das audié na Vara Itinerante em Aparecida do Taboado- Veiculo Oficial
Campo Grande/MS Corumba/MS 27/11/2025 29/11/2025 Empreender viagem com viatura i paraa 8o de polici ivo, a par Veiculo Oficial
Campo Grande/MS Corumba/MS 27/11/2025 29/11/2025 Empreender viagem com viatura i paraa &o de polici tensivo, a par Veiculo Oficial
Campo Gi Nova Ar i 15/12/2025 17/12/2025 Para oD Presidente e Ct Dr. Toméas Bawden de Castro Sih Veiculo Oficial
Trés Lagoas/MS Brasilia/DF 17/12/2025 18/12/2025 Participacé&o na apresentacao que sera realizada no auditério do CNJ referente ao "Diagnéstico ¢ Aéreo
Campo Grande/MS Brasilia/DF 08/12/2025 09/12/2025 Participar do 8° Encontro Nacional de Juizas e Juizes Nearas e Nearos e o 5° Férum Nacional ¢ Aéreo
Campo Grande/MS Brasilia/DF 04/12/2025 05/12/2025 Participar do ;.VIl Encontro Nacional sobre Precedentes Qualificados,., a ser realizado nos dias 4 Aéreo
Campo Grande/MS Brasilia/DF 15/12/2025 16/12/2025 Participar da 2* Reunigo de Planeiamento da Linquagem Simples no Poder Judiciario - ano 202¢ Aéreo
Campo Grande/MS Brasilia/DF 09/12/2025 10/12/2025 Viagem ja ocorrida a Brasilia nos dias 9 e 10/12/25 para participar da Reunido do Conaproc no T Aéreo

850,04
2.125,10
3.670.62
2.642,85
2.378.,57
2.378,57
2.378.57
2.503,75
243421
243421

751,12
3.477.45
1.502.25

918,04
1.251.87
1.251,87
1.530.07
2.086.47
2.202,37
2.202,37
1.275.06
2.086.47

-83.87
-376.9
-1.585,15
-243,33
-243.33
-243,33
-243.33
-243,33
-296.88
-377.99
-162.22
-1.391,98
-162.22
-162,22
-162.22
-162,22
-243.33
-1.107.20
-883.09
-1.223,10
-295.79
-1.107.20

340,02
680,03
680,03

680,03
340,02
680,03
680,03
680,03

0
1.273,97
1.273.97

0

0

0

0

0
3.692,90
1.879,78

0
1.898,27

coocoo

4.677,31
3.693.55
2.582,92
5.477.61
1.192,69

362,1

cocooocoococoococoocorRoooooo0oO

cocooocoococoococoocooo0o0o00000

cocooocoococoococoocooo00oo00000

1.106.19
3.702,20
4.039.47
2.399,52
213524
2.135,24
213524
2.622,56
6.510.26
4.616,03
588.9
4.663,77
1.340,03
755,82
1.089.65
1.089,65
1.286.74
6.336,61
5.352,85
4.242,22
7.136.91
2.851,99




