

## TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS E PASSAGENS

MÊS DE REFERÊNCIA: DEZEMBRO/2025

Nº Processo	Nome	Cargo	Origem	Destino	Dt Início	Dt Fim	Motivo	Tipo Transporte	Nº Diárias	Total Diárias	Descontos	Adic Desloc	Passage m	Reembolso Transp	Débito Anterior	Valor Devolução	Total Despesa	
374/2025-2	KEYNE AUGUSTO KELLER RIZZO	CHEFE DA DIVISÃO DE POLICIA JUDICIÁRIA	Campo Grande/MS	Itapira/ES	09/09/2025	12/09/2025	Complemento de diária	Aéreo	1	850,04	-83,87	340,02	0	0	0	0	1.106,19	
498/2025 (Retificação 1)	CARLA ANDRÉA TEDESCHI DURO	CHEFE DA DIVISÃO DE PRECATÓRIOS	Campo Grande/MS	Brasília/DF	09/12/2025	11/12/2025	Deslocamento da servidora para participação em evento a realizar-se nos dias 10 e 11/12/2025 e Aéreo	2,5	2.125,10	-376,9	680,03	1.273,97	0	0	0	0	3.702,20	
499/2025	CESAR PALUMBO FERNANDES	DESEMBARGADOR DO TRABALHO	Campo Grande/MS	Brasília/DF	09/12/2025	11/12/2025	Participar do Encontro do Fórum Nacional de Precatórios (Fonaprec) - 2025, promovido pelo Co	Aéreo	2,5	3.670,62	-1.585,15	680,03	1.273,97	0	0	0	4.039,47	
521/2025	TOMÁS BAWDEN DE CASTRO SILVA	DESEMBARGADOR DO TRABALHO	Campo Grande/MS	Nova Andradina/MS	15/12/2025	17/12/2025	Realizar Correição Períodica Ordinária na Vara do Trabalho de Nova Andradina/MS, conforme o Veículo Oficial	2,5	2.642,85	-243,33	0	0	0	0	0	0	2.399,52	
528/2025	POMPILIO DE OLIVEIRA PRADO	TÉCNICO JUDICIÁRIO	Campo Grande/MS	Nova Andradina/MS	15/12/2025	17/12/2025	Realizar o transporte e a segurança do Excelentíssimo Desembargador Tomás Bawden de Casti	Veículo Oficial	2,5	2.378,57	-243,33	0	0	0	0	0	2.135,24	
529/2025 (Retificação 1)	CARLOS RODRIGUES DA SILVA	TÉCNICO JUDICIÁRIO	Campo Grande/MS	Nova Andradina/MS	15/12/2025	17/12/2025	Realizar o transporte e a segurança do Excelentíssimo Desembargador Tomás Bawden de Casti	Veículo Oficial	2,5	2.378,57	-243,33	0	0	0	0	0	2.135,24	
542/2025	RAFAEL KOTAY LIRA	TÉCNICO JUDICIÁRIO	Campo Grande/MS	Nova Andradina/MS	15/12/2025	17/12/2025	Realizar o transporte e a segurança do Excelentíssimo Desembargador Tomás Bawden de Casti	Veículo Oficial	2,5	2.378,57	-243,33	0	0	0	0	0	2.135,24	
550/2025	ALEXANDRE MARQUES BORBA	JUÍZ SUBSTITUTO	Campo Grande/MS	Nova Andradina/MS	15/12/2025	17/12/2025	Solicitação de diárias para acompanhar a correição ordinária na Vara do Trabalho de Nova Andr	Veículo Próprio	2,5	2.503,75	-243,33	0	0	362,14	0	0	2.622,56	
567/2025 (Retificação 1)	CLARICE MESQUITA DE ALMEIDA	CHEFE DE SECÃO	Campo Grande/MS	João Pessoa/PB	23/11/2025	26/11/2025	Participação no 1º Encontro de Cerimonialistas da Justiça do Trabalho, promovido pelo TRT da	Aéreo	3,5	2.434,21	-296,88	680,03	3.692,90	0	0	0	6.510,26	
571/2025 (Retificação 2)	CIBELLE RENATA CAIMAR OLARTE	ASSISTENTE DE IMPRENSA E MÍDIA	Campo Grande/MS	Brasília/DF	01/12/2025	04/12/2025	Encontro Nacional das Unidades de Comunicação Social da Justiça do Trabalho 2025 e cerimônia	Aéreo	3,5	2.434,21	-377,99	680,03	1.879,78	0	0	0	4.616,03	
572/2025 (Retificação 2)	NILTON PIRES DOS SANTOS	CALCULISTA	Rio Brilhante/MS	Maracaju/MS	26/11/2025	27/11/2025	Secretaria audiências da pauta presencial da Vara Itinerante de Maracaju/MS do dia 26/11/2025	Veículo Próprio	1,5	751,12	-162,22	0	0	0	0	0	588,9	
577/2025	VALDIR APARECIDO CONSALTER JÚNIOR	JUÍZ SUBSTITUTO	Campo Grande/MS	Brasília/DF	09/12/2025	11/12/2025	Participar do „Encontro do Fórum Nacional de Precatórios (Fonaprec) - 2025“, promovido pelo	Aéreo	2,5	3.477,45	-1.391,98	680,03	1.898,27	0	0	0	4.663,77	
582/2025	MARCIO KURIHARA INADA	JUÍZ TITULAR DE VARA	Paranába/MS	Aparecida do Taboado	03/12/2025	04/12/2025	Realizar audiências na Vara Itinerante em Aparecida do Taboado-MS, nos dias 3 e 4/12/2025.	Veículo Oficial	1,5	1.502,25	-162,22	0	0	0	0	0	1.340,03	
583/2025	ALEX PAZZOTTO DA COSTA	ANALISTA JUDICIÁRIO	Paranába/MS	Aparecida do Taboado	03/12/2025	04/12/2025	Auxiliar o magistrado na realização das audiências na Vara Itinerante em Aparecida do Taboado-	Veículo Oficial	1,5	918,04	-162,22	0	0	0	0	0	755,82	
587/2025	CARLOS RODRIGUES DA SILVA	TÉCNICO JUDICIÁRIO	Campo Grande/MS	Conumbá/MS	27/11/2025	29/11/2025	Empreender viagem com viatura caracterizada para a execução de policiamento ostensivo, a par	Veículo Oficial	2,5	1.251,87	-162,22	0	0	0	0	0	1.089,65	
587/2025	POMPILIO DE OLIVEIRA PRADO	TÉCNICO JUDICIÁRIO	Campo Grande/MS	Conumbá/MS	27/11/2025	29/11/2025	Empreender viagem com viatura caracterizada para a execução de policiamento ostensivo, a par	Veículo Oficial	2,5	1.251,87	-162,22	0	0	0	0	0	1.089,65	
588/2025	AMADO LUIZ DA SILVA JUNIOR	SECRETÁRIO	Campo Grande/MS	Nova Andradina/MS	15/12/2025	17/12/2025	Para acompanhar o Desembargador Presidente e Corregedor, Dr. Tomás Bawden de Castro Sil	Veículo Oficial	2,5	1.530,07	-243,33	0	0	0	0	0	1.286,74	
589/2025	MARIO LUIZ BEZERRA SALGUEIRO	JUÍZ TITULAR DE VARA	Três Lagoas/MS	Brasília/DF	17/12/2025	18/12/2025	Participação na apresentação que será realizada no auditório do CNJ referente ao „Diagnóstico	Aéreo	1,5	2.086,47	-1.107,20	680,03	4.677,31	0	0	0	6.336,61	
591/2025	FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA FILHO	DESEMBARGADOR DO TRABALHO	Campo Grande/MS	Brasília/DF	08/12/2025	09/12/2025	Participar do 8º Encontro Nacional de Juízas e Juízes Negras e Negros e o 5º Fórum Nacional c	Aéreo	1,5	2.202,37	-883,09	340,02	3.693,55	0	0	0	5.352,85	
592/2025	CESAR PALUMBO FERNANDES	DESEMBARGADOR DO TRABALHO	Campo Grande/MS	Brasília/DF	04/12/2025	05/12/2025	Participar do „VII Encontro Nacional sobre Precedentes Qualificados“, a ser realizado nos dias 4	Aéreo	1,5	2.202,37	-1.223,10	680,03	2.582,92	0	0	0	4.242,22	
593/2025 (Retificação 1)	JOSÉ SILVA BARBOSA	ASSESSOR	Campo Grande/MS	Brasília/DF	15/12/2025	16/12/2025	Participar da 2ª Reunião de Planejamento da Linguagem Simples no Poder Judiciário - ano 2026	Aéreo	1,5	1.275,06	-295,79	680,03	5.477,61	0	0	0	7.136,91	
594/2025	LEONARDO ELY	JUÍZ TITULAR DE VARA	Campo Grande/MS	Brasília/DF	09/12/2025	10/12/2025	Viagem já ocorrida à Brasília nos dias 9 e 10/12/25 para participar da Reunião do Conaproc no T	Aéreo	1,5	2.086,47	-1.107,20	680,03	1.192,69	0	0	0	2.851,99	
TOTAL										47,5	44.331,90	-11.000,23	6.800,31	27.642,97	362,14	0,00	0,00	68.137,09